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Organisationer Bemærkninger Kommentarer 
AErådet er enig i, at dansk beskat- Muligheden for permanent at bevare de 
ningsret ikke kan udstrækkes til uden- gældende pensionsafkastbeskatnings- 
landske pensionsinstitutter, og at skat- regler for pensionsinstitutter, der er 
tepligten derfor for udenlandske pensi- etableret i Danmark, mens der indføres 
onsordninger placeres hos de enkelte nye regler om pensionsaflcastbeskat- 
pensionsopsparere. AErådet finder det ning på individniveau i relation til ord- 
mest hensigtsmæssigt, at man for dan- ninger oprettet i pensionsinstitutter, der 
ske livsforsikringsselskaber og pensi- ikke er etableret i Danmark, vurderes 
onskasser mv. kan bevare skattepligten efter EF-domstolens faste praksis ikke 
på institutionsniveau. Herved vil man at kunne gennemføres. 
undgå en række skattemæssige proble- 
mer vedrørende ufordelte bonusreser- 
ver etc. Fradragsret ved indbetaling, 
beskatning ved udbetaling samt pensi- 
onsafkastbeskatning vil også under en 
sådan ordning være ens både for pensi- 
onsopsparing i danske og udenlandske 
selskaber. 

Såfremt dette ikke skønnes muligt af Forslaget vurderes ikke at medføre øge- 
EU-retlige hensyn, mener AErådet, at de administrative byrder for pensions- 
en omlægning af skattepligten til indi- opsparerne. 
vidniveau bør ske på en sådan måde, at 
man ikke pålægger de enkelte pensi- 
onsopsparere øgede administrative 
byrder. 

AErådet lægger herudover vægt på, at Forslaget vurderes ikke at være diskri- 
skattereglerne udformes således, at de minerende over for visse selskaber. 
ikke i praksis kommer til at virke dis- 
kriminerende for nyere selskaber, der 
er inde i en vækstproces, set i forhold 
til gamle og konsoliderede selskaber. 

AErådet er enig i, at pensionsopsparer- Se kommentaren til F&P. 
ne kompenseres for den beskatning, 
der som noget nyt pålægges indeksob- 
ligationer, men finder, at den foreslåe- 
de model er særdeles kompliceret og 
pålægger selskaberne store admini- 
strative byrder. Der bør derfor arbej des 
hen imod, at der laves en model, som 
er langt mere enkel. 


